1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

(МБОУ СОШ № 46)

ПРИКАЗ

02.03.2022 № Ш46-13-259/2

г. Сургут

О внесении изменений

в приказ  МБОУ СОШ № 46

от 26.03.2020 № ш 46-13-424/0

«Об утверждении положения

о реализации основных образовательных

программ с использованием

электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в МБОУ СОШ №46

с углубленным изучением отдельных предметов»

(с изменениями от 19.01.2021

№ ш46-13-106/1)

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 2 августа 2019 г.

№ 1006  «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих

объектов (территорий)»,  требованиями санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 № 28 (далее – СП 2.4.3648-20), санитарных правил и норм СанПиН

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 28.01.2021 № 2 (далее – СанПиН 1.2.3685-21)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения п. 2.4. приказ от 26.03.2020 № ш46-13-424/0 «Об

утверждении положения о реализации основных образовательных программ с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в МБОУ СОШ №46 с углубленным изучением отдельных

предметов» следующего содержания:

https://docs.cntd.ru/document/560916143#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/560916143#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/560916143#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/560916143#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/560916143#8PC0LT
https://docs.cntd.ru/document/560916143#8PC0LT

2

1.1. Дистанционные образовательные технологии и применение

электронного обучения могут быть использованы МБОУ СОШ №46 с

углубленным изучением отдельных предметов в том случае, если

образовательный процесс невозможно организовать в очной форме по

причине: карантина, в актированные дни, в связи с приостановлением

образовательного процесса в иных случаях, при аварийной ситуации в

образовательной организации, при угрозе и возникновении ЧС природного и

техногенного характера и выполнения мероприятий гражданской обороны,

при проведении оценочных процедур различного уровня, мероприятий

независимой оценки качества образования  и иных случаях, предусмотренных

в образовательной организации в соответствии с локальными актами

различного уровня, в том числе, на основании приказа руководителя

учреждения.

2. Засыпкиной Е.В., Садиковой Г.Х., Литвиновой Т.Г., Боровых А.Н.,

заместителям директора по УВР, ознакомить педагогический коллектив с

внесенными изменениями 02.03.2022 года.

3.  Чуриловой Т.Г., администратору сайта, разместить данный приказ на

официальном сайте общеобразовательного учреждения 02.03.2022 года.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
07D096B9F21B2378AD0501D1EA80A97B048A0397
Владелец:
 Гейнц  Лилия Викторовна
Действителен: 08.12.2021 с по 08.03.2023

Л.В. Гейнц

Исп. Г.Х. Садикова

3